REPUBLIKA &£ SHQIPERISE
SHKOLLA E MAGJISTRATURES
KiESHILLI DREJTUES

NedD SHrot. Tirané, mé | { . | 22025

VENDIM

Nr. 39, daté 17.12.2025

PER
DISA NDRYSHIME Ni PLANIN MESIMOR TE VITIT TE DYTE TE KANDIDATEVE
PR MAGJISTRATE PER VITIN AKADEMIK 2025-2026

Né mbéshtetje t€ ligjit nr. 96/2016, “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e
Shqipéris€”, t€ ligjit nr. 115/2016, “Pér organet ¢ geverisjes s& sistemit t& drejtésisé”, Késhilli
Drejtues i Shkollés s€ Magjistraturés, i mbledhur mé daté 17.12.2025.

VENDOSI:

I. Té& béhen kéto ndryshime n€ Planin Mésimor t& vitit t& dyt& 2025-2026 t& Shkollés sé&
Magjistraturés, t€ miratuar me vendimin nr. 29, daté 30.9.2025, “Pér miratimin e planeve
mésimore n€ Programin e Formimit Fillestar pér vitin akademik 2025-2026, si mé poshté:

1. Pika 6, Ményra e vlerésimit t& vitit t& dyt&, ndryshon si vijon:

6. Ményra e vlerésimit t& vitit t& dyté
Praktika paraprofesionale vlerésohet nga njé skemé gjithépérfshirése q& pérbéhet nga disa
komponent€ vleré€simi dhe procesi i vlerésimit pérfshin njé ekip té kombinuar me
pérfagésues nga Shkolla dhe me pérfagésues nga gjykatat dhe prokurorité ku zhvillohet
praktika paraprofesionale vézhguese. N& ekipin vlerésues pérfshihen:
- Vlerésimi i pérbashkét i pedagogéve pér dosjen e kandidatit t& realizuar né periudhén e
praktikés paraprofesionale.
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IL.

2. Ményra e vler€simit t& praktikés né€ gjykata dhe prokurori, pika 2.2 Vlerésimi pérmes dosjes,
“portofolit”, té kandidatit (akteve dhe memove), ndryshon si vijon:

“1. Vleré&simi i dosjes s€ kandidatit do t& jeté me 100 piké, me koeficient véshtirésie 2.15

dhe do té béhet nga pedagogét e brendshém pérgjegjés, si dhe nga pedagogét e léndéve

pérkatése (Tabela bashkangjitur.)

2. Ky vlerésim do t& realizohet nga Komisioni i Vleré&simit i ngritur me urdhér t& Drejtorit.

Komisioni pérb&het nga, t&€ paktén, dy pedagoggé.

3. Lidhur me vizitén studimore

Te pika 2, shkronja “a”, fjalia e fundit ndryshohet si mé poshté:

- Praktik€ dhe/ose vizit€ studimore né institucione ndérkombétare, gjykata
ndérkombétare dhe shkolla homologe.”

Ky vendim hyn né€ fuqi menj&heré.
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